ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE

CNPJ: 25.061.789/0001-11

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000 – Centro - Praia Norte/TO  -  CNPJ: 25.061.789/0001-11

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com                          Fone: 63 3488 1204

LEI MUNICIPAL N° 197/2019                                               DE 26 DE ABRIL DE 2019.

“Dispõe sobre a ADESÃO ao Consórcio

Intermunicipal de Desenvolvimento dos

Municípios do Centro Oeste do Tocantins –

CMCO e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE/TO, HO-CHE-MIN

SILVA DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei

Orgânica Municipal deste,

                         FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. -  Fica o Município de Praia Norte/TO autorizado a fazer parte do

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento dos Municípios do Centro Oeste do

Tocantins – CMCO.

Art. 2º. – integram a presente Lei, o Contrato do  Consórcio  e estrutura

organizacional do Consórcio Intermunicipal.

Art. 3º - Fica o Município de Praia Norte/TO, parte integrante deste

Consórcio, destinar o valor de 1.500,00 ( Um mil e quinhentos reais)  para Manutenção  do

Consórcio, valor fixado para cada participante, seguindo a mesma regra dos demais

municípios que fazem parte do CMCO: Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento dos

Municípios do Centro Oeste do Tocantins.

Art. 4° - As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de

dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento e suplementadas se necessário.

Art. 5º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Praia Norte/TO, aos 10 de

Dezembro de 2018.

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE

CNPJ: 25.061.789/0001-11

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000 – Centro - Praia Norte/TO  -  CNPJ: 25.061.789/0001-11

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com                          Fone: 63 3488 1204

ANEXO – I

MODELO DE LEI

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE

CNPJ: 25.061.789/0001-11

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000 – Centro - Praia Norte/TO  -  CNPJ: 25.061.789/0001-11

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com                          Fone: 63 3488 1204

ANEXO – II

MODELO DE CONTRATO

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE

CNPJ: 25.061.789/0001-11

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000 – Centro - Praia Norte/TO  -  CNPJ: 25.061.789/0001-11

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com                          Fone: 63 3488 1204

ANEXO – III

MODELO DE ESTATUTO